
96  diário oficial Nº 33825 Sexta-feira, 15 de MARÇO de 2019

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019 - 

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2019-2010302
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO Publicada no Diário Oficial do Estado 
do Pará dia 06/03/2019 pg. 103, Protocolo nº411577, referente ao Pregão 
Presencial, tipo menor preço, por item.
ONDE SE LÊ: coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica PrESTadora dE 
SErViÇoS dE TraNSPorTE EScolar MarÍTiMo Para o acESSo E a PEr-
MaNÊNcia doS alUNoS daS EScolaS da rEdE PÚBlica dE ENSiNo, rES-
idENTES EM árEa rUral E riBEiriNHaS, aTraVÉS da SEcrETaria MUNic-
iPal dE EdUcaÇÃo dE PoNTa dE PEdraS EM coNVENio coM a SEdUc-Pa.
LEIA-SE: coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica PrESTadora dE SErViÇoS 
dE TraNSPorTE EScolar MarÍTiMo Para o acESSo E a PErMaNÊNcia 
doS alUNoS daS EScolaS da rEdE PÚBlica dE ENSiNo, rESidENTES EM 
árEa rUral E riBEiriNHaS, aTraVÉS da SEcrETaria MUNiciPal dE EdU-
caÇÃo dE PoNTa dE PEdraS, coNVENio Nº142/2018 JUNTo a SEdUc-Pa.

Felipe Gabriel Correa Barros-Pregoeiro Municipal
Protocolo: 414520

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019
abertura 28/03/2019 às 08h (horário local), na Sala de reuniões da cPl 
sito, av. Gal. Moura carvalho, s/n centro-Primavera-Pa. objeto: aquisição 
de matérias esportivos destinado a Secretaria de Educação. conforme Edital, 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações na sede 
da Prefeitura - Sala da cPl de segunda a quinta das 08:00hs as 12:00hs.

THAYS FAILACHE SOARES - Pregoeira
Protocolo: 414523

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019
abertura 29/03/2019 às 08h (horário local), na Sala de reuniões da cPl sito, 
av. Gal. Moura carvalho, s/n centro-Primavera-Pa. objeto: aquisição de ma-
teriais de do construção destinados as Secretarias e Prefeitura Municipal. con-
forme Edital, PrEGÃo PrESENcial, tipo MENor PrEÇo. Mais informações na 
sede da Prefeitura - Sala da cPl de segunda a quinta das 08:00hs as 12:00hs.

THAYS FAILACHE SOARES - Pregoeira
Protocolo: 414521

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉciE: 1° termo aditivo de Prazo contrato nº 20180113. Processo admi-
nistrativo nº 2018060703. contratante: fundo Municipal de Educação. con-
tratado: a r de Mendonça - Eireli - Me cNPJ: 12.793.843/0001-71. objeto: 
contratação de Serviço de Transporte Escolar para atender os alunos da 
rede Municipal de Ensino de Prainha/Pa. Período: 02 de janeiro a 30 de 
abril 2019. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato a que 
se refere o Presente Termo aditivo. ESPÉciE: 1° Primeiro termo aditivo de 
Prazo contrato nº 20180114. Processo administrativo nº 2018060703. con-
tratante: fundo Municipal de Educação. contratado: a M chagas de Sousa 
comércio e Serviços - Epp cNPJ: 12.122.326/0001-70. objeto: contratação 
de Serviço de Transporte Escolar para atender os alunos da rede Municipal 
de Ensino de Prainha/Pa. Período: 02 de janeiro a 30 de abril 2019. Permane-
cem inalteradas as demais cláusulas do contrato a que se refere o Presente 
Termo aditivo. ESPÉciE: 1° termo aditivo de Prazo contrato nº 20180115. 
Processo administrativo nº 2018060703. contratante: fundo Municipal de 
Educação. contratado: MB de Macedo Neto comercio e Servicos Me cNPJ: 
10.846.669/0001-52. objeto: contratação de Serviço de Transporte Escolar 
para atender os alunos da rede Municipal de Ensino de Prainha/Pa. Período: 
02 de janeiro a 30 de abril 2019. Permanecem inalteradas as demais cláu-
sulas do contrato a que se refere o Presente Termo aditivo.

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Prainha, torna público que realizará o Pregão 
Presencial SrP n° 9/ 2019-150311, tipo menor preço por item, abertura dia 
28/03/2019, às 09:30h min horário local. objeto: registro de Preço para 
Eventual aquisição de diversos Materiais de consumo: (Material de Expe-
diente, Higiene e limpeza, descartáveis, Gêneros alimentícios, Suprimentos 
de informática, Jogos, Brinquedos, Material didáticos e artigos de arma-
rinho, Material Esportivo), para atender as necessidades das Secretarias e 
fundos Municipais da Prefeitura de Prainha/Pá, retirada do edital na Sala 
de licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na Pa 419, Prainha 
/ Jutuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha-Pará, das 08:00 as 
12:00h, pelo e-mail:licitaprh@gmail.com, http://www.prainha.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/,http://www.prainha.pa.gov.br/portal-da-transpa-
rencia. Priscila Rodrigues de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 414524

..

PARTICULARES
.

MAJONAV TRANSPORTE FLUVIAL DA BACIA AMAZÔNIA LTDA. 
cNPJ 04.199.014/0004-80, torna público que requereu à SEMaS/Pa licença 
de operação para instalação portuária na rodovia Pa 481, 100, Vila São 
francisco, Barcarena/Pa (Proc. 2011/7099)

Protocolo: 414535

ULRICH KIELMANN NETO
CPF 958.794.635-91

Torna público que recebeu da SEcTEMa a lar nº 010/2017 validade até 
28/11/2020, da fazenda Esperança, município de Moju - Pará

ULRICH KIELMANN NETO
CPF 958.794.635-91

Torna público que recebeu da SEcTEMa a lar nº 007/2019 validade até 
19/02/2021, da fazenda Esperança i, município de Moju - Pará

Protocolo: 414534

.

.

EMPRESARIAL
.

MOURA & PIMENTA LTDA - ME 
cNPJ: 83.341.784/0002-20, torna publico que requereu da SEMMarH de 
Santa Maria das Barreiras a licença de operação para a atividade de co-
mércio Varejista de combustíveis para Veículos automotores em Santa Maria 
das Barreiras-Pa.

Protocolo: 414542

SILVIO LUIZ MANFROI 
cPf: 345.882.051-53, NoVo ProGrESSo\Pa, TorNa - SE PUBlico QUE 
rEcEBEU da SEMMa\NP a lo Nº 088\2018,ProTocolo Nº1085.

Protocolo: 414550

AGRO-PECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A
CNPJ/MF 05.248.067/0001-63

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 
CONVOCAÇÃO

convidamos os senhores acionistas para reunião de assembléia Geral ordi-
nária que se realizará no dia 22.04.2019 às 09:00 hs. Nesta empresa, sito á 
Trav. São francisco n.º 118 Sala 01, na cidadede Belém Estado do Pará, com 
a seguinte ordem do dia a)eleger a nova diretoria; b) tomar as contas dos 
administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras do 
exercicio de 2008; c)deliberar sobre a destinação do lucro liquido do exer-
cicio e a distribuição; d) outros assuntos de interesse social. comunicamos 
também que encontra-se à disposição dos acionistas. a) o relatório da admi-
nistração sobre os negócios sociais e os principais fatos administrativos do 
exercicio findo; b) a cópia das demonstrações financeiras; c) demais docu-
mentos pertinentes. Belém, 15 de março de 2019. Leopoldo José Lobato 
de Miranda de Castro- CPF. 032.155.202-49- Presidente.

Protocolo: 414558

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS-SAAEP
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002.19.PP.SAAEP
o Município de ParaUaPEBaS, através do SaaEP - SErViÇo aUTÔNoMo 
dE áGUa E ESGoTo dE ParaUaPEBaS, por intermédio do Pregoeiro de-
vidamente designado, comunica a todos os interessados que, em virtude 
de modificação no Edital, a sessão de recebimento e início da abertura dos 
envelopes proposta e documentação referentes ao processo licitatório na 
modalidade PrEGÃo, na forma PrESENcial, tipo MENor PrEÇo Por iTEM, 
para registro de Preços para eventual aquisição de materiais a serem empre-
gados na substituição do elemento filtrante das camadas suporte dos filtros 
das ETA’sI, II, III e IV, no município de Parauapebas, Estado do Pará, fica 
prorrogada para às 09 horas do dia 28 de Março de 2019, no auditório do 
Serviço autônomo de água e Esgoto de Parauapebas, localizado na rua rio 
dourado, S/N, Bairro Beira rio, Parauapebas/Pa.
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na coor-
denadoria de licitação e contratos, localizada na rua rio dourado, S/N, Bairro 
Beira rio, Parauapebas/Pa, a partir da publicação deste aviso, no horário de ex-
pediente (das 8 às 17h), e ainda através do site http://www.saaep.com.br/edi-
tais/ ou do Portal do TcM-Pa https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

ParaUaPEBaS - Pa, 15 de Março de 2019.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES

Pregoeiro
Portaria SaaEP nº 109/2018

Protocolo: 414565

PEDIDO RENOVAÇÃO LICENÇA AMBIENTAL OPERAÇÃO 
RENOP RENOVADORA DE PNEUS PEIXOTO LTDA,

cNPJ. 05.345.723/0001-46,torna público que está requerendo a Secretaria 
Municipal de Meio ambiente de ananindeua- SEMa a lo para atividade de 
reforma de pneumáticos usados com endereço Br. 316, 1599, KM 08, cto., 
ananindeua/Pa. através do processo n°r022719

Protocolo: 414574


